



چرا نرخ دلار ۴۲۰۰ تومان اعلام شد؟

خواهد شد گفت: از این پس هیچ واردکننده‌ای را در صف خرید ارز نخواهیم دید. محمدباقر نوبخت در نشست خبری که در سازمان برنامه و بودجه برگزار شد اظهار داشت: بازار ارز از دو قسمت عرضه و تقاضا تشکیل می‌شود که عرضه از محل درآمدهای نفتی ۵۰ میلیارد دلاری و همچنین از محل صادرات غیرنفتی ۴۷ میلیارد دلاری تأمین می‌شود. وی افزود: تقاضا هم از دو محل است. تقاضا برای واردات که رقم آن حدود ۵۵ میلیارد دلار می‌باشد و همچنین تقاضای دیگر برای واردات خدمات می‌باشد که مهمترین آن ارزهای خارج شده توسط مسافران می‌باشد. رقم واردات خدمات سالیانه ۲۰ تا ۲۵ میلیارد دلار برآورد می‌شود. نوبخت گفت: برای کنترل ارزهای حاصل از صادرات، دولت مصوب کرد تا تمام ارزهای حاصل از صادرات باید در یک سامانه ثبت شده و برای مصارف داخلی مورد استفاده قرار گیرد.

نوبخت در پاسخ به سوالی در خصوص اینکه چرا نرخ ۴۲۰۰ تومان برای نرخ ارز در نظر گرفته شد گفت: در جلسات ستادی نرخ‌هایی مانند ۳۹۰۰ تومان، ۴۵۰۰ و ۴۶۰۰ تومان نیز اعلام شد اما نرخی که در نهایت توانست اعضای حاضر در جلسه را قانع کند و می‌تواند در آینده هم کاهش داشته باشد ۴۲۰۰ تومان است. رئیس سازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه تمامی ارز مورد نیاز برای واردات کالا از طریق بانک مرکزی تأمین

بررسی‌های «هفته‌نامه اخبار بانک، بورس و بیمه» نشان می‌دهد:

پشت پرده گرانی ارز



التها پستی پدید می‌آید که موجب ایجاد رکود تورمی و دور باطل و همه آن عوارض می‌شود. پس ما دچار دور باطل شده‌ایم و مایه تأسف است که مقامات کشور به خصوص در بانک مرکزی تا این اندازه حرف‌های نسنجیده و سطحی و غیر قابل اعتماد و برنامه‌های ناکارآمد را و چپه همت خودشان قرار داده‌اند. یک رکن تقاضا برای ارز در ایران بر خوردهای به شدت سهل انگارانه و شبهه‌ناکی است که در زمینه آزادسازی واردات کالاها لوکس و غیر ضروری مشاهده می‌کنیم. تمام این بازی‌هایی که صورت می‌گیرد و تعرفه‌هایی که گاه و بی‌گاه بالا و پایین می‌شود و این همه تفاوت‌های فاحش بین آنچه ما به عنوان اقلام وارداتی از کشورهای طرف تجاری خود مطرح می‌کنیم و آنها به عنوان صادرات مطرح می‌کنند، به وضوح نشان دهنده شدت فساد و رانت در عرصه مدیریت واردات کشور است.

مسائل نگاه سلیقه‌ای حاکم بر اقتصاد است. مسئله مهم دیگر سهل انگاری دولت در زمینه اجتناب از اصلاح ساختار هزینه‌های دولت است. هزینه‌های غیر قابل توجیه دولت و کوتاهی در مبارزه جدی و پیشگیرانه با فساد بزرگ‌ترین نیروی محرکه بی‌ثبات‌سازی اقتصاد کلان بوده است. از همین رو دولت رابیشتر به بازی بانرخ ارز متکی کرده و این بی‌ثباتی و ناامنی ایجاد شده در سطح کلان بزرگ‌ترین عامل خروج سرمایه شده است. حالا نوسان‌های بازار دلار، باعث شده تا دولت در برابر آن رفتارهای تسلسلی داشته باشد. به همین دلیل است که فرهاد مؤمنی، اقتصاددان، می‌گوید: اگر دولت تزریق نکند،

مشترک برای همه نگاه‌های اقتصادی فراهم کند. دولت‌ها از همان ابتدای اجرای سیاست تعدیل ساختاری نتوانستند در مقابل موج سوداگری و تقاضای کاذب مقاومت کنند و در این جریان غرق شدند. حالا این دولت نیز در همین جریان موسوم به نگاه غیر مولد و رانتی نیز گرفتار آمده است. این موضوع در دولت‌های کشورهای خارجی بر عکس است. یعنی اینکه هیچ دولتی تزریق ارز برای کاهش تقاضا را به بهای کاهش ارزش پول ملی انجام نخواهد داد. حتی دولت آمریکا نیز در مقابل هجوم تقاضا برای یورو و نیز این کار را انجام نمی‌دهد. وقتی فضای اقتصادی کشور رانتی باشد همین است. مهم‌تر از این

وقفور در آمد ارزی دچار بحران شده و نهایتاً رکود تورمی به اقتصاد سیاسی ایران تحمیل می‌شود و بنسب دلایل دیگری در دوران افول در آمد ارزی هم باز می‌رویم به سمت رکود تورمی. این یک دور باطل است. محمد خوش چهره نیز نگران ادامه روند این تفکر در اقتصاد بوده و معتقد است: اگر قرار باشد نحله فکری نئولیبرالی یا همان نگاه سرمایه‌داری سایه خود را از اقتصاد کشور بردارد نیازمند استفاده از همه توری‌های اقتصادی همراه با کار کارشناسی و رسیدن به یک نقطه نظر مناسب برای تعیین استراتژی است؛ این امر امکان پذیر نخواهد بود مگر اینکه دولت برای برون رفت از این معضل، گفت و گوی

قصه ناتمام دلار بیش از پیش شبیه داستان جک و لوبیای سحر آمیز شده است. اگر جک از ساقه رشد کرده لوبیا بالا رفت؛ در اینجا دلار در خلأ نگاه سیاست‌گذاران اقتصادی که بیش از یک ربع قرن بر ساختار اقتصاد کشور تسلط یافته‌اند، در حالا بالا رفتن است.

به همین دلیل است که محمد خوش چهره - اقتصاددان، عملکرد اقتصادی دولت کنونی و دیگر دولت‌های گذشته را به نقد می‌کشد. «عصیانگری رفتارهای بازارهایی مثل ارز، سکه و طلا نتیجه گسترش نگاه سوداگرانه ناشی از نگاه تک قطبی یک گرایش فکری اقتصادی است». بسیاری از کارشناسان اقتصادی معتقدند که دیگر سیات‌های اقتصادی این گروه تمامیت خواه به بن بست رسیده است. از این رو است که جرعه ابتدایی آن بازارهای مالی از جمله بازار سکه و طلا را در بر گرفته است. رکود، بعد نابسامانی در بازارهای مالی و پولی کشور همچون بانکها و مؤسسات مالی - اعتباری و حالا در بازار ارز که بی سابقه‌ترین روزها رابه خود می‌بیند افول اقتصادی کشور را تداعی می‌کند. افولی مثل غرق شدن کشتی تایتانیک. و ... فرهاد مؤمنی، اقتصاددان در این باره می‌گوید: امروز شرایط ایران در زمینه نرخ ارز هم نشان می‌دهد که سیاست‌هایی که طی ربع قرن گذشته در دستور کار قرار داشته، دیگر به بن بست رسیده است. ما در دانش توسعه به بن بست رسیدگی را با مفهوم دوره‌های باطل توسعه نیافتگی صورت‌بندی مفهومی می‌کنیم. بازی بانرخ ارز در ایران به گونه‌ای شده است که در دوران‌های

تیم اقتصادی دولت نیاز به ترمیم دارد



مردم تعجب می‌کنند که ارزش پولی ما در مقابل پول کشوری مثل عراق با آن همه مشکلات این همه کاهش یافته است. دادستان کل کشور گفت: اصلاح دلار به شش هزار تومان رسید. نمی‌دانم دولت‌مردان چه توضیحی دارند، قطعاً سیاست دولت که این نبوده

ما گزارش کنند تا در جهت اصلاح و رفع بر آیم. این مقام قضائی در ادامه و با اشاره به مشکلات اقتصادی موجود: جمله مشکلات ارزی تصریح کرد: تیم اقتصادی دولت کارایی لازم را ندارد و احتیاج به ترمیم، تقویت و بازسازی دارد. وی با تأکید بر اینکه «وعددهای رییس جمهور محترم در دوره انتخابات فراموش نشده و همه آنها ثبت و ضبط شده است» افزود: سه ماه گذشته است که رییس جمهور محترم راجع به ارز گفت که مردم نگران نباشند اما مسئله این است که در طول یکسال ارز ۵۰ درصد افزایش یافته است. وی تأکید کرد: در ایام تعطیلات چند روزی در عتبات عالیات بودم و بسیار شنیدم که

دادستان کل کشور با اشاره به مشکلات اقتصادی موجود از جمله مشکلات ارزی گفت: تیم اقتصادی دولت کارایی لازم را ندارد و احتیاج به ترمیم، تقویت و بازسازی دارد. به گزارش روابط عمومی دادستانی کل کشور، حجت الاسلام والمسلمین منتظری در دیدار نوروزی با قضات و کارکنان دادستانی کل کشور با تبریک سال نو و اعیاد ماه رجب و ماه شعبان با تأکید بر ضرورت برنامه ریزی در انجام هر چه بهتر کارها گفت: از همه همکاران خودم تقاضا دارم که امسال هم به مانند سال‌های قبل مطابق با برنامه ریزی‌های انجام شده کارها را پیش ببرند و هر کجا دیدند برنامه در اجرا نقص و ایراد دارند آن را به

بخواهد تا دست‌هایی که پشت سر که عده‌ای سودجو که معلوم نیست از کجا آمده‌اند، در میدان فردوسی و چهار راه استانبول و سبزه میدان بازار ارز را در اختیار بگیرند. وی با طرح این پرسش که چرا هر آدمی از راه رسیده صرفی غیر مجاز باز کرده است گفت: مگر ما کم از دست مووسات مالی غیر مجاز کشیدیم و دچار مشکل شدیم، حالا نوبت مشکلات صرفی‌های غیر مجاز است؟! منتظری با تأکید بر اینکه رئیس جمهور و تیم اقتصادی دولت بدانند که به ولله قصد ما نه تضعیف، نه تخریب و نه ناهماهنگی است، گفت: ما هم می‌خواهیم کمک کنیم، و اعلام می‌کنیم که دولت و بخش اقتصادی او خودش مانع را بیابند و در برخورد سوی مرز تبدیل ریال می‌کنند، کمک

وی اظهار کرد: برای باید اجازه داده شود که عده‌ای سودجو که معلوم نیست از کجا آمده‌اند، در میدان فردوسی و چهار راه استانبول و سبزه میدان بازار ارز را در اختیار بگیرند. وی با طرح این پرسش که چرا هر آدمی از راه رسیده صرفی غیر مجاز باز کرده است گفت: مگر ما کم از دست مووسات مالی غیر مجاز کشیدیم و دچار مشکل شدیم، حالا نوبت مشکلات صرفی‌های غیر مجاز است؟! منتظری تصریح کرد: تیم اقتصادی دولت از قوه قضاییه، دادستانی کل و نیروی انتظامی در برخورد با زالو صفتانی که به دنبال سودجویی هستند و شنیده‌ایم که برخی دلار را از تهران می‌خرند و آن سوی مرز تبدیل ریال می‌کنند، کمک

اختصاص منابع عمده بانک انصار به حمایت از تولید کالای ایرانی



اقتصادی متناسب با ظرفیت‌ها، نیازها و شأن ملت سرافراز ایران اسلامی مبتنی بر افزایش اشتغال، رشد تولید و ارتقای کیفی کالاهای ایرانی و تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی باشیم. دکتر ابراهیمی در راستای آسیب

سیاست کلی در تخصیص بیشترین تسهیلات پرداختی این بانک به شرکت‌های تولید کننده ما به نیاز اساسی مردم و کالای با کیفیت ایرانی تصریح کرد: در حالی که تأمین کننده مالی اقتصاد کشور بانک‌ها هستند، پیشبرد اهداف اقتصاد مقاومتی با اصلاح شبکه بانکی و هماهنگی سیاست‌های مالی و پولی کشور میسر می‌شود. رییس شورای عالی راهبردی اقتصاد مقاومتی بانک انصار با ارائه تحلیلی از وضعیت اقتصادی کشور، ابراز امیدواری کرد با بسیج همه نهادها و سازمان‌های اقتصادی کشور و استمرار هماهنگی سیاست‌های مالی و پولی، شاهد تحولات مطلوب

دکتر ابراهیمی مدیرعامل بانک انصار در دیدار نوروزی با مدیران و کارکنان این بانک، با اشاره به نامگذاری سال جدید به عنوان «سال حمایت از کالای ایرانی» توسط مقام معظم رهبری (مدظله‌العالی) گفت: به منظور اجرای رهنمودهای معظم له نسبت به تحقق اقتصاد مقاومتی که در شعار چند سال اخیر مورد تأکید واقع شده است، عمده منابع بانک انصار در مسیر سیاست‌های اقتصاد مقاومتی اختصاص یافته است و خدا را شاکر هستیم که توانسته‌ایم در این عرصه پیش‌تاز و طلا به دار باشیم. دکتر ابراهیمی با تبیین طرح‌های اقتصاد مقاومتی بانک انصار و

تلاش بانک سپه

برای تحقق منویات رهبری

بانک سپه ضمن حضور در یازدهمین نمایشگاه بین‌المللی بورس، بانک و بیمه - فایننس ۲۰۱۸ - به تشریح خدمات، تسهیلات و برنامه‌های آتی این بانک خواهد پرداخت. به گزارش پایگاه خبری تجارت آنلاین، محمد کاظم چقازردی مدیرعامل بانک سپه در دیدار نوروزی خود با مدیران این بانک با بیان اینکه هدف گذارندهای صورت گرفته طی سالیان گذشته از سوی مقام معظم رهبری در عرصه اقتصادی همچون توجه به اقتصاد مقاومتی؛ تقویت تولید و حمایت از محصولات ایرانی حلقه‌های یک زنجیره هستند افزود: بانک سپه همچون گذشته تمام تلاش خود را برای تحقق منویات مقام معظم رهبری و به اجرا در آمدن اهداف دولت محترم بکار خواهد گرفت.

توسعه «خدمات بانکداری شرکتی» در سال ۹۷

بانک مسکن بنا دارد در سال ۹۷ خدمات بانکداری تخصصی شرکتی را توسعه دهد و در این مسیر امتیازاتی برای مشتریان بزرگ خود اعم از اشخاص حقیقی و حقوقی پیش‌بینی کرده است. به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن - هیپنا، یکی از استراتژی‌های اصلی بانک مسکن در سند چشم‌انداز ۱۴۰۰ که سال گذشته تدوین شد، تقویت بانکداری تخصصی شرکتی است.

دریافت سطح درجه یک «حمایت از حقوق مصرف کننده»

بانک شهر پس از ارزیابی شاخص‌های اصلی واحدهای خدماتی از سوی وزارت کشور، سطح درجه یک حمایت از حقوق مصرف کننده را به خود اختصاص داد. به گزارش پایگاه خبری تجارت آنلاین به نقل از مرکز ارتباطات و روابط عمومی بانک شهر، در راستای اجرای ماده ۶ قانون حمایت از حقوق مصرف کنندگان، وزارت کشور با ارزیابی واحدهای خدماتی از طریق شاخص‌های اصلی، نسبت به ارائه امتیاز به واحدها اقدام کرد که در مجموع، نظر به ارزیابی واحدهای این بانک در سال ۱۳۹۶ و با بررسی مجموعاً ۳۵ زیر شاخص از طریق ارزیابی‌های میدانی و جلسات شورای ارزیابی استاندارد، بانک شهر موفق به کسب امتیاز مجموع ۹۶ و قرار گرفتن در سطح یک رعایت حقوق مصرف کنندگان شد.

تداوم حمایت بانک صادرات از دانش بنیان‌ها

حمایت مالی بانک صادرات ایران از تولید محصولات دانش بنیان همچنان ادامه دارد و منجر به خلق نوآوری‌هایی در صنایع مختلف شده است به نحوی که مدل بهینه سازی شده خودرو خورشیدی «هاوین»، که با حمایت مالی بانک صادرات ایران تولید شده است، در نمایشگاه روبات آزاد ایران مورد توجه قرار گرفت. به گزارش پایگاه خبری تجارت آنلاین، حمایت مالی این بانک طی سال‌های اخیر، به تولید خودرو خورشیدی «هاوین» توسط دانشگاه آزاد قزوین منجر شد که این خودرو با حضور در نمایشگاه‌های خودروی جهان موفق به دریافت جایزه متعددی شده است و مدل بهینه شده آن نیز در نمایشگاه روبات آزاد ایران توسط دانشگاه آزاد قزوین در محل نمایشگاه بین‌المللی تهران به نمایش درآمد.